4. *Hoc deu-  
sum est  
ex iure  
Rom. n. 2  
clites ex  
his causis  
patronos  
iuuabat.  
Dion. Ha-  
licarnass.  
lib. 2.*

Inprimitus † pro filiis mari-  
tandis, legimus Reges no-  
stros pro dotibus filiorum tri-  
butum populo Gallico im-  
perasse. de eo extant Senatus-  
consulta in Parlamento Purifi-  
cationis D. Virg. Quod ta-  
men de prima filia ex priore i-  
psiis matrimonio nonnulli  
interpretantur. Guido Pap.  
quest. 57. Sanxon in conf. Turo.  
tit. des Loyaux tydes. *§. 4.* Chaf-  
fan, des iustices. *§. 4.* Tiraquell.  
ad l. boues. num. 14. Masuerius  
verò tit. de Taleis. verf. item  
quatuor, scribit hoc ius patronis  
competere nedum pro  
priore filia, sed & pro cæteris,  
pro primo tamen matrimo-

150 IO. STEPH.  
nio. quem Matthæus de Affli-  
ctis sequitur in constit. Siciliæ  
Neapolisque. cuius initium est,  
*Quas plurimum.* Testatur Gal-  
lorum Annales Philippum  
Pulchrum pro dote secundæ  
filiæ Isabellæ talcam suis va-  
sallis imposuisse. Et hoc ve-  
ruam est, & ita iudicatum pro  
Domino Darpazone & de la  
Brosse, contra incolas loci de  
la Brosse 17. Ianuarij anno  
Dom. 1496. Item pro Domi-  
no de loyeuse, domino S. De-  
siderij, S. Didier, 17. Februarij  
1511.

*Traq. de  
Nobil. c.  
37.*

Extant apud nos prætudi-  
cia & quibus domini pecu-  
niam exigunt, dum filia, vel  
filiæ nascuntur, Arresto Tho-  
los. 11. Septembr. 1559. Syn-  
dico Dentrayques, & Anto-  
nio de Cayres domino dicti  
loci. Item pro emendis redditib-  
us & bonis, Agresto 17. Ia-  
nuarij 1496. pro domino Dar-  
paione. Vide Boërium *decisi*,  
127. Alberic. *in Dictionario suo*,  
*in verb. Dominus.* Extant in ar-  
chiis Capitolinorum Tho-  
los. litteræ Alphonsi Comitis  
vltimi Tholosani, mensis Ia-  
nuarij anni 1370. quibus pro-  
fitetur ciues Tholosanos con-  
tulisse pro subsidio Terræ  
sanctæ.

Præterea obseruandum est,  
in his casibus pecuniā præsta-

## D V R A N T I

ri & quæ coniuncta est : vbi 7.  
verò summa expressa non est,  
iubentur incolæ mediocrem  
pecuniam præstare. c. domino,  
10. quest. 3. c. cùm pastoralis. § in-  
hibemus. de censib. Arrest. Se-  
nat. Tholos. pro domino de  
Mommorancij. Martij 1558.

Cæterum quia hæc mune-  
ra sunt extraordinaria, Eccle-  
sia & de his non tenetur, nisi 8.  
rem tributariam, quæ onus il-  
lud debet, adquirere. Faber  
ad l. placet. C. de sacros. Hostiens.  
in tit. de immunit. Eccles. §. à qui-  
bus. Bald. in c. cùm venisset. de  
eo qui mittitur in possess. nec e-  
nim remittitur conditio et si  
ad Ecclesiam peruerterit. Lut.  
de Penn. in l. fi. C. de exact. tri-  
but.

Queritur an prædia & Ec-  
clesiæ libera sint à taleis, sive  
collectis ? Crebrior opinio est  
Ecclesiam immunem esse à  
collecta quæ certam & perpe-  
tuam præfationem non ha-  
bet. Primò per l. placet. C. de sa-  
crostant. l. 2. C. de Episc. vbi im-  
munis est Ecclesia ab extraor-  
dinariis muneribus. Secundò  
per Auth. Item nulla. C. de Episc.  
Tertiò per c. non minus, c. ad-  
uersus. de immunit. Eccles. Quar-  
tò per c. Clericis. de immunit.  
Eccles. lib. 6. Greg. Epist. 7. epist.  
114. Galliarum Sacerdotes ab  
omni tributo immunes ait  
Cæsar

Cæsar lib. 6. de bello Gall. Esdras cap. 7. c. quanquam. de censib.  
lib. 6. Clementina præsent. eod.

10. Distinguendum tamen puto, aut collectæ, vel taleæ personales sunt, h.e. personis indicuntur, ut in omni ferè Gallia : vel reales, id est, rebus ipsis. Planiè vbi taleæ personales sunt, Ecclesiæ, Nobiles cæterique priuilegiati excusantur. Clerici enim quoad eorum personam non subiiciuntur Principi. argum. l. i. quæ adm. ciuit. mun. ind. ibi, si alterius curie. & Esdræ lib. 1. cap. 7 Vbi verò taleæ rebus & possessionibus indicuntur, sunt qui distinguunt inter ordinarias, & extraordinarias collectas. Specul. tit. de cler. coniug. Guid. Pap. quest. 11. 381. At verius tamen est generaliter bona Ecclesiæ immobilia ruralia teneri ad taleas & collectas, siue certæ sint, siue earum præstatio incerta sit. Ratio est, quia à muneribus, quæ possessionibus & patrimonio indicuntur, nulla priuilegia præstant vacationem. l. ab his. de vacat. & excus. mun. l. fin. §. patrimoniorum. de mun. Nec obstat quod à mutieribus extraordinariis Ecclesia est immunita: nam hodie in hoc regno 12. collecta tamen est munus ordinarium; & iura in contrarium allegata debent intelligi de

collectis quæ personis imponebantur à priuatis Magistris, non de his quæ per Regem ob publicam utilitatem imponantur. Nam et si Princeps non possit de personis Clericorum vel rebus sacris disponere, de prædiis tamen ac patrimonio Ecclesiæ potest statuere; prædiorum enim & rerum profanarum dominus est quoad iurisdictionem, et iam si prædia sint Ecclesiæ. c. si quæ. II. quest. I. c. 2. distinct. 7. gloss. in l. addit. C. de Episc. and. immo in cap. 1. de maior. & obed. Alberic. in Auth. statutus. C. de Episc. & cler. Vide Ieremias cap. 17. Rom. consil. 129. Decimum consil. 285. volum. 2. Hanc controuersiam dirimere videtur Synodus in cap. sancitum. 23. quest. 8. & cap. 1. de censibus. can. secundum 23. quest. 8.

Sed queritur num mansi tamen vel dotis Ecclesiæ prædia ante tributo obnoxia eximantur à tributo; an verò tributario maneat? Et verius est ea prædia ad Ecclesiam transire cum onere; nec enim patronus, vel alijs Ecclesiam doctans officere potest Principi. Panor. in c. 1. de censib.

QVÆST. L.

*Addita ad Authent. ingressi  
(de qua suprà quæst. 6.)*

*C. de sacerdos. Eccles.*

*An scilicet testamentum quod  
quis fecit antequam ingre-  
diatur monasterium, per in-  
gressum religionis reuoce-  
tur.*

S V M M Æ R E R V M.

1. *Non reuocari istiusmodi te-  
stamentum per ingressum  
monasterij.*
2. *Quando haeres ingredientis  
petere possit hereditatem.*
3. *Quando filij legitimam.*

L **D**icitur quod non. Di-  
dac. de testam. in cap.  
2. numer. 4. Clarus §.  
Testamentum. quæst. 28. Cuiac-  
cius ad Nouell. de Monachis. Be-  
nedit. in verb. soboles. num. 11.  
& in verb. mortuo, in princ. num.  
297. Tiraquell. ad l. se unquam.  
in verb. suscepit. num. 42. C.  
de reuocand. don. Cum ergo te-  
stamentum non rumpatur per  
2. professionem, queritur tamen  
haeres petere possit heredita-  
tem statim atque testator in-

gressus est monasterium, vel  
an mors naturalis expectan-  
da sit? Didacus in d. cap. 2. de  
testam. numer. 6. & 7. vbi si-  
mul an filij statim legitimam 3.  
petant.

QVÆST. LI.

*Utrum decreto iudicis re an-  
tiquiori creditori addicta,  
competat posteriori credi-  
tori ius offerendi.*

S Y M M Æ R E R V M.

1. *Non licere offerre posterio-  
ri, priori re semel addi-  
cta.*
2. *Auctoris nostri opinio.*
3. *L. obligata. C. si antiqu. cred.  
dituitur.*

**E**gidivs Magister  
in tract. de Criees. cap.  
37. censuit non lice-  
re tamen posteriori creditori re 1.  
semel priori addicta offerre.  
probatur ex l. obligata. C. si anti-  
quior creditor pig. Nam cum  
res addicitur decreto credito-  
ri, iure creditoris censetur fieri  
venditio. Deinde imputan-  
dum est secundo creditori,  
quare in licitatione non obtu-  
lerit. & ita iudicatum Arresto  
Tholo

Tholosano prō Francisco de la Gorree, contra Franciscum de Garaud.

2. Quod † tamen iniustum puto quoties alia non extant bona debitoris. Primo, quia concedendum est facilè vni, quod alteri non nocet. *I. 2. §. item Varus. ff. de aqua plu. h̄n creditore. de euict. l. si quis sepulchrum. ff. de religio.* Secundo quoties primus creditor emit, vel in solutum recipit à debitor, secundus offerre potest. *I. 1. C. si antiquior.* Addictio autem quæ fit iudicis decreto instar venditionis est. *I. si ob causam. C. de euictio. l. 1. C. si in causa ind.* Quare licere debet creditori secundo offerre ac si res vendita fuisset, vel in solutum data primo creditori à debitor. Tertio facit *I. fn. C. de his qui in prior. cred.* ubi secundo creditori licet offerre fisco, vel Reipub. multo magis licebit offerte priuato.

3. Nec obstat † *d.l. obligata. C. si antiqu. cred.* ea enim lex non negat secundo creditori ius offerendi, sed debitori de debitore enim loquitur. Deinde in specie illius legis prior creditor iure pignoris, vel iure creditoris pignus vendiderat, quo casu cessat ius offerendi. *d.l. 1. C. si antiqu.* Nam cum iure pignoris, vel creditoris sit

venditio, cùm conuentum est, ut pecuniā non solutā licet pignus vendere. *§. i. quibus alienare non lic.* quo casu ex die contractus videtur concessa venditio. *I. de accessionib. §. fin. de divers. & temp.* Cùm ergo postea debitor eandem rem pignori dat, obligatio secunda pendet ex dominio illius; ita quòd si ex causa antecedente auferatur dominium debitori, consequens est, eos omnes dominium amittere, quorum causa pendet à debitore. *I. lex veetigali. de pignor.* Creditore ergo vendente dissoluuntur omnia iura, quæ ex illo dominio pendent. At cùm sibi venditur, vel in solutum datur, vel decreto addicitur, non habet vendendi potestatem ex dicto contractus; ex eo enim die adquirit dominium, quo res sibi addicitur. Itaque cum sua causa & hypotheca secundi creditoris, ius offerendi habet.

---

### Q VÆ S T. L II.

*An id quod hæres adquirit ex supplemento legitimæ filiorum, veniat in restituzione fideicommissi, si statuto,*

tuto, vel renuntiatione ex-  
cluduntur.

## S V M M A E R E R V M.

1. *Non venire in restitutionem fideicommissi quod heres adquirit ex supplemento legitima. Contrarium eni- citerum. 2. & seqq.*

1.  *Vido Papæ quest.*  
*303. existimat + id non venire in restitutionem fideicommissi, quia in legitima, vel eius supplemento, grauamen imponi non potest: imponeretur autem si hæres eam restituere tenetur.*

2. *Ego id falsum + puto, ex sententia Castr. in l. plane. §§. si duobus. de leg. 1. Existimo enim fideicommissio contineri, & ad substitutum pertinere, quoties viuo testatore filij, vel filiæ, quibus aliquid per legitimam relictum est, in matrimonium sunt collocati. Primum, quia portio filiarum, quæ statuto exclusæ sunt, vel renuntiarunt, viuò patre, accrescere hæreditati, vel hæredi debet, ratione hæreditatis: quod autem heres percipit, iure accrescendi venit in restitutionem fideicommissi. 1. si totam. vbi gl. de acquir. hered. l.*

## D V R A N T I

*Papinius. ad Trebell. Bart. in l. Marcellus. §. quidam. cod. tit.*

*Neque obstat quod in legiti- ma onus apponi non potest. nam id verū est in legitima filio debita, non si mutetur persona. l. cum patronus. de leg. 2. vbi Baldus & Castrens. l. qui fun- dum per fideicommissum. § fin. de leg. 1. lafon & alij in l. quoniam in priorib. C. de inoffic.*